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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn for en studentmelding 
I 2018 ble Porsgrunn universitetsby. Universitetet i Sørøst-Norge (USN) er en viktig 

verdiskaper og samfunnsbygger i Porsgrunn, og i Grenlandsregionen som helhet. 

Sammen med universitetets ansatte og fagmiljøer, er studentene viktige for regionen. I 

studietida vitaliserer de byliv og organisasjonsliv. Gjennom prosjektoppgaver kan de utrede 

problemstillinger som er interessante for arbeids- og næringsliv. De er også en 

arbeidskraftreserve og en ikke ubetydelig forbrukergruppe. Sist, men ikke minst ligger det 

betydelige gevinster i at studentene forblir innbyggere og arbeidstakere i Porsgrunn og 

Grenland, etter fullførte studier.  

Norsk studentorganisasjon (NSO) anbefaler alle vertskommuner for universiteter og 

høgskoler å utarbeide studentmeldinger som del av sin vertskapspolitikk overfor studentene.  

Porsgrunn kommune har i tre omganger tidligere utarbeidet slike studentmeldinger (i 2012, 

2015 og 2018). Disse har hatt noe ulik profil og innretning. Studentene ved Campus 

Porsgrunn har nå spilt inn et ønske om at det utarbeides en ny kommunal studentmelding.  

 

1.2 Formål og overordnede målsettinger 
I gjeldende kommuneplanens samfunnsdel ligger mål om å utvikle Porsgrunn som attraktiv 

studentby, der studenter velger Porsgrunn som studieby på bakgrunn av både stedets 

kvaliteter og universitetets studietilbud. 

Selv om mange studenter trives godt i byen, viser Studentenes helse- og 

trivselsundersøkelse (SHoT) at det er et forbedringspotensial. 

Porsgrunn kommune tar vertskapsrollen på alvor, og signaliserer med denne meldingen et 

ønske om å utvikle kommunen til å bli en enda bedre studentby, gjennom en aktiv 

tilnærming til studentmiljøet i byen. 

Studentmeldingen skal bidra til dette, gjennom å: 

- Fremme samarbeid mellom kommunen, universitetet og studentene 

- Synliggjøre tjenester og tilbud som er tilgjengelig for studentene 

- Identifisere og adressere studentenes behov og utfordringer for å sammen forbedre 

deres velferd og trivsel 

 

1.3 Slik er meldingen bygget opp 
Meldingen er todelt. Først gir den et innblikk i vertskapsrollen Porsgrunn kommune har for 

alle som velger å studere i Porsgrunn (kapittel 2). Meldingen gir med andre ord en oppdatert 

og helhetlig oversikt over tilgjengelige tjenester og tilbud, og omtaler kommunens ansvar og 

tilrettelegging for studentene, sortert på temaområder.  

Det er en rekke andre aktører enn kommunen som jobber for at Porsgrunn skal være en god 

by å studere i. Disse omtales der det er naturlig. Samtidig er det viktig å presisere at 

meldingen ikke gir noen fullstendig oversikt over alle tilbud og muligheter som finnes for 

studenter i Porsgrunn. 

Del to av meldingen (kapittel 3) beskriver hvordan samhandlingen mellom kommunen, 

universitetet og studentene settes i system framover. I dette ligger faste møtepunkter og en 
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samarbeidsstruktur som skal sikre at partene kan holde hverandre orientert om relevante 

saker, diskutere og evaluere hvordan eksisterende tilbud og satsinger fungerer, hva som kan 

gjøre annerledes fremover og om det er behov for nye satsinger for å sammen forbedre 

studenttilværelsen i byen. I kapittel 3 ligger også en egen handlingsdel, med oversikt over 

tiltak og satsinger basert på tilbakemeldinger fra studentene gjennom arbeidet med 

studentmeldingen. Handlingsdelen er organisert rundt de identifiserte temaområdene i 

meldingen. 

 

1.4 Om arbeidet med studentmeldingen 
Arbeidet med studentmeldingen startet senhøsten 2024. Meldingen er utarbeidet av 

Porsgrunn kommune, men blitt til gjennom arbeidsmøter og dialogrunder med 

Studentdemokratiet, Studentsamfunnet i Grenland og øvrige representanter fra 

studentfrivilligheten ved campus Porsgrunn. Også Universitetet i Sørøst-Norge har gitt sine 

innspill i løpet av prosessen. 

 

1.5 Avgrensninger 
Studentmeldingen adresserer studenten ved campus Porsgrunn, og hvordan Porsgrunn 

kommune som vertskap for universitetet kan bidra til at byen er et godt sted å studere. En 

del av tilbudene og tjenestene som er omtalt og beskrevet vil imidlertid gjelde også andre 

studenter som er bosatt i Porsgrunn, men som studerer ved andre utdanningsinstitusjoner 

(enten det er fysiske eller digitale studier). 

Det er også viktig å avgrense studentmeldingen opp mot annen samarbeidsvirksomhet 

mellom universitetet og kommunene i regionen. Det strategiske samarbeidet mellom 

kommunene i Grenland og Universitetet i Sørøst-Norge, er forankret i 

Universitetsregionavtale mellom Grenlandssamarbeidet interkommunalt politisk råd og 

Universitetet i Sørøst-Norge. Denne avtalen har et eget utviklings- og oppfølgingsregime. 

Studentmeldingen legger imidlertid opp til at studentene koples på også dette 

oppfølgingsregimet (mer om det i avsnitt 3.3). 

 

1.6 Fakta om USN og studentene ved Campus Porsgrunn 
Studieåret 2024-25 er det rett i underkant av 3000 registrerte studenter ved Universitetet i 

Sørøst-Norges campus i Porsgrunn.  

Gruppert etter fagfelt, er det flest studenter ved helse-, sosial- og idrettsfag, etterfulgt av 

naturvitenskapelige fag, håndverksfag og tekniske fag, og deretter lærerutdanninger og 

utdanninger i pedagogikk. 

Drøyt 1400 studenter ved campus Porsgrunn er i alderen 20-29 år. Det er imidlertid verdt å 

nevne at det er nokså mange studenter også i eldre aldersgrupper. Studieåret 2024-25 er 

det til sammen snaut 1500 studenter som er 30 år eller eldre.  

Omtrent like mange studenter ved campus Porsgrunn er bostedsregistrert i Porsgrunn og 

Skien kommuner (snaut 500 i hver). Deretter følger Larvik (snaut 200), Sandefjord (drøyt 

150), Oslo og Bamble (begge drøyt 100). Da ikke alle studenter melder flytting til 

Folkeregisteret, bor det reelt sett en del flere studenter i Porsgrunn enn det som er oppført i 

bostedsregisteret. 
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59 prosent av studentene ved campus Porsgrunn er heltidsstudenter, mens 41 prosent 

studerer på deltid. Blant USN sine større campuser, er det kun Drammen som har en høyere 

andel deltidsstudenter enn Porsgrunn.  

 

2 Temaområder 

2.1 Studentvelferd 
Gode velferdsordninger er viktig for at alle skal ha mulighet til å ta høyere utdanning i Norge.  

God studentvelferd kan defineres som summen av ulike tilbud, tjenester og ordninger som 

bidrar til studenters trivsel, helse, økonomisk trygghet og muligheter for akademisk og sosial 

utvikling. 

Universitetet har ansvaret for studentenes læringsmiljø, mens Studentsamskipnaden skal ta 

seg av studentenes velferdsbehov. Samskipnaden tilbyr studentboliger, kantiner og kafeer, 

treningssentre, bokhandler, helsetjenester og diverse studentgoder. 

Porsgrunn kommune har det primære ansvaret for befolkningens generelle velferdstjenester. 

En del av samskipnadens tjenester og tilbud er med andre ord et supplement til de 

universelle kommunale velferdstjenestene. 

 

2.1.1 Fastlege og akutt helsehjelp 
Alle studenter som flytter til Porsgrunn har rett til fastlege i kommunen, selv uten å melde 

flytting til folkeregisteret. Skal man oppholde seg i Porsgrunn over lengre tid anbefales det å 

skaffe fastlege i byen. På helsenorge.no ligger mer informasjon om hvordan man bytter 

fastlege. 

Det er viktig å vite at studenter som har flyttet mellom kommuner i Norge, og meldt flyttingen 

til folkeregisteret, kan få tilbake tidligere fastlege om de flytter tilbake til opprinnelig 

kommune innen tre år. Det gjelder også om listen til den tidligere fastlegen er full. 

Trenger man helsehjelp utenom fastlegenes åpningstid, skal legevakt kontaktes. Legevakten 

har samme takster som legekontorene, men har et kvelds- og helligdagstillegg. Porsgrunn 

legevakt ligger i tilknytning til Sykehuset Telemark, avdeling Porsgrunn. 

 

2.1.2 Kortvarig psykisk helsehjelp 
Porsgrunn kommune tilbyr kortvarig psykisk helsehjelp som et lavterskeltilbud for de som 

sliter med tunge tanker, står i en livskrise, eller opplever stress, uro og bekymringer som gjør 

det vanskelig å fungere. Tilbudet er tilgjengelig for studenter, har ikke ventetid, og man 

trenger ikke henvisning for å kunne ta kontakt. 

 

2.1.3 Helsestasjon for ungdom 
Helsestasjon for ungdom er et gratis tilbud for ungdom opptil 23 år, og ligger i Porsgrunn 

sentrum. Her får man snakke med helsesykepleier, jordmor og lege, og individuelt tilpasset 

veiledning om man har spørsmål knyttet til fysisk, psykisk eller seksuell helse. På 

helsestasjonen blir man møtt med respekt av ansatte som har kompetanse på 

ungdomshelse. Alle ansatte har taushetsplikt. 

https://www.helsenorge.no/
https://www.porsgrunn.kommune.no/helse-og-omsorg/akutte-tjenester-og-legetjenester/legevakt/
https://www.porsgrunn.kommune.no/helse-og-omsorg/akutte-tjenester-og-legetjenester/legevakt/
https://www.porsgrunn.kommune.no/helse-og-omsorg/psykisk-helsetjeneste-og-rusomsorg/for-voksne/psykisk-helsetjeneste/kortvarig-psykisk-helsehjelp/
https://www.porsgrunn.kommune.no/helse-og-omsorg/barn-unge-og-familier/helsestasjon-for-ungdom/
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2.1.4 Tannhelse 
Den offentlige tannhelsetjenesten tilbyr gratis tannbehandling eller tannbehandling til 

redusert pris til flere grupper i befolkningen. Unge voksne mellom 19 og 26 år har rett på 75 

prosent rabatt på nødvendig tannbehandling. 

Den offentlige tannhelsetjenesten er det Telemark fylkeskommune som har ansvar for. 

Deres tannklinikk i Porsgrunn ligger i Beha-kvartalet, rett utenfor Porsgrunn sentrum og nært 

campus.  

 

2.1.5 Helsetilbud i regi av Studentsamskipnaden 

Studentsamskipnaden (SSN) har psykologer og samtaleterapeuter som tilbyr gratis samtaler 

og kurs til studenter. Tilbudet er beregnet på studenter med lettere psykiske plager og 

lidelser. Målet er å gi disse verktøy for å takle sine utfordringer, slik at de kommer seg 

gjennom studiet på en god måte. 

Dersom studenter har hatt høye helseutgifter, slik som utgifter til lege, tannlege eller 

fysioterapeut, kan de søke Studentsamskipnaden om å få penger tilbake via helserefusjon. 

 

2.1.6 Barnehage 

Det er en rekke kommunale og private barnehager i Porsgrunn kommune. Informasjon om 

disse ligger på kommunens nettsider, sammen med informasjon om ledige 

barnehageplasser, hvordan en søker opptak, priser mv. 

Vallermyrene barnehage samarbeider med universitetet, og er spesielt godt tilrettelagt for 

studenter og deres barns behov. Barnehagen ligger i kort avstand til campus Porsgrunn, og 

studenter ved USN prioriteres ved opptak. 

 

2.1.7 Bolig 
De fleste studenter leier boligen de bor i, og tilstrekkelig tilgang på gode studentboliger er 

derfor viktig.  

Våren 2025 er 232 nye studentboliger på campus innflyttingsklare. Studentsamskipnaden 

har da til sammen 380 studentboliger, fordelt på hybler, parleiligheter og familieleiligheter. 

Dagens studentboliger ligger i Borgehaven og på Kjølnes.  

Det er også mulig å leie bolig i det private markedet. Dessverre hender det at noen leier ut 

boliger som ikke er godkjent av kommunen. Dersom man leier en bolig og mistenker at den 

ikke er godkjent, anbefales det å ta kontakt med byggesaksavdelingen i kommunen. 

Kommunehelsetjenesten kan føre tilsyn med utleieboliger og kreve at utleier retter opp 

betydelig helsefarlige forhold, som fukt eller høye radonverdier i bygget. 

I gjenbruksbutikken til kommunalt eide Keops, som ligger i Porsgrunn sentrum, kan man 

finne møbler og inventar til studentboligen/-hybelen til rimelige priser (i tillegg til finn.no og 

andre bruktforretninger). 

 

https://www.telemarkfylke.no/no/meny/tjenester/tannhelse/tannklinikker/porsgrunn-tannklinikk/
https://www.porsgrunn.kommune.no/skole-og-barnehage/barnehage/alle-barnehager/hovenga-osebakken-kjoelnes/vallermyrene-barnehage/
https://www.porsgrunn.kommune.no/skole-og-barnehage/barnehage/alle-barnehager/hovenga-osebakken-kjoelnes/vallermyrene-barnehage/
https://www.porsgrunn.kommune.no/keops-arbeid-og-utvikling-kf/gjenbruksbutikken/


 

 6 
 

2.1.8 Incentivordning ved flytting 
Flere vertskommuner for universiteter og høgskoler har incentivordninger for studenter som 

melder flytting. Det gjelder også flere av vertskommunene for USN sine campuser. 

Incentivordningene har ulik innretning. Noen vertskommuner gir pengestøtte i form av en 

skattefri engangsutbetaling. Andre kommuner opererer med gratis reisekort eller gavekort av 

ulik karakter.  

Porsgrunn kommune har ikke en slik ordning i dag. En incentivordning for studenter som 

melder flytting kan være et virkemiddel for å fremstå som en attraktiv vertskommune. Dette 

er også noe studentene har spilt inn som et ønske i arbeidet med meldingen. 

 

2.2 Kultur, idrett og fritid 
En god studietid er mer enn det akademiske. Sosiale, kulturelle, idrettslige og frivillige 

aktiviteter bidrar til å berike studietiden, skaper relasjoner og mestring. Det har en direkte 

forebyggende effekt av ensomhet og psykiske plager blant studenter. Engasjement i lokale 

frivillige lag, foreninger og organisasjoner, kan også bidra til at studentene slår røtter og blir 

værende i kommunen og regionen etter fullførte studier. 

I Porsgrunn er det en rekke kultur-, idretts- og fritidstilbud studentene kan benytte. 

 

2.2.1 Studentforeninger i Grenland 
Ikke minst er det en rekke tilbud og muligheter i regi av Studentsamfunnet i Grenland (SiG), 

en frivillig organisasjon av og for studentene. SiG driver studenthuset Fabrikken på campus, 

hvor det arrangeres konserter og andre studentarrangementer gjennom studieåret. SiG har 

også flere undergrupper som driver studentsosialt arbeid, som for eksempel friluftsliv, idrett, 

musikk og lignende. Undergrupper som driver idrett, er en del av Porsgrunn 

Studentidrettslag (PSI). 

Som medlem av SiG får studentene mange gode fordeler som gratis eller billigere inngang 

på arrangementer, og rabatter på utvalgte sportsbutikker, spisesteder m.m.  Studenter som 

ønsker å starte opp en ny undergruppe, kan søke SiG om penger til drift og materiell.  

På campus er det også flere andre foreninger for studenter, som SUM Ingenium, SOSICO, 

Lærerstudenter, Laget, NITO Studenter, og FO Studenter. Disse representerer, og 

arrangerer aktiviteter, turer og ulike tilbud for studenter. 

  

2.2.2 Kommunale kultur- og idrettstilbud 
Porsgrunn kommune har mål om at studentene deltar aktivt i kulturlivet i byen. 

Porsgrunn bibliotek tilbyr et bredt spekter av tjenester for å støtte læring, kultur og 

samfunnsengasjement for innbyggere i alle aldersgrupper. I tillegg til bok- og medieutlån 

tilbyr biblioteket tilgang til e-bøker og e-lydbøker, filmstrømming, digitale aviser og andre 

databaser. På biblioteket er det også studierom og møterom og gratis bruk av pc og wifi. Til 

slutt står biblioteket for en rekke arrangementer og aktiviteter, som bokprat, språkkafé, 

forfatterbesøk, og ulike kulturelle arrangementer. 

Filmsenteret Charlie er den kommunale kinoen i byen, og ligger midt i sentrum, like ved 

rådhuset. I studentkalenderen som utdeles til alle studenter ved semesterstart, ligger det 

https://porsgrunnbib.no/
https://porsgrunnbib.no/
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inne en rabattkupong på medlemskap i kinoklubben, som igjen gir rabatter på enkeltfilmer 

som går ved filmsenteret. 

Ælvespeilet er Porsgrunns kulturelle storstue, og bringer mange konserter og forestillinger til 

byen. Mange av arrangementene i Ælvespeilet har billetter for studenter til rabattert pris. 

Ælvespeilet ønsker at studentene skal bruke kulturhuset mest mulig, og har gjerne dialog om 

hvilke typer arrangementer studentene ønsker seg. Forestillingene som anses for å være 

særskilt aktuelle for studenter, markedsføres i sørøst-kalenderen (arrangementskalenderen 

til Studentsamskipnaden), i tillegg til Ælvespeilets egne kanaler.  

Videre eier Porsgrunn kommune en rekke idrettshaller, som brukes av byens idrettslag. 

Hovedtildeling av halltider skjer én gang i året, på våren, basert på en søknadsrunde. 

Tildelingen gjelder da for både vår- og høstsemesteret. Studentene har spilt inn ønske om 

en mer fleksibel bruk av hallene på Kjølnes, for eksempel at det settes av én kveld i uka til 

SiG/Porsgrunn Studentidrettslag, som da selv kan bestemme hvordan tildelt halltid 

disponeres mellom ulike studentidrettsaktiviteter. Kommunen har gjerne dialog med 

studentene om behov og ønsker. 

Til slutt har Porsgrunn to kommunale svømmehaller; Kjølnesbadet, som ligger rett ved 

campus Porsgrunn, og svømmehallen på Stridsklev. Studenter har rabatterte billetter begge 

steder. 

 

2.2.3 Frivillige lag og foreninger 
Frivillige lag og foreninger står for store deler av fritidstilbudene i Porsgrunn. 

Aktivitetsportalen Porsgrunn er et verktøy for samarbeid mellom kommunen og ulike 

aktivitetstilbydere, og mellom tilbyderne selv.  

På denne nettsiden legger aktivitetstilbydere ut informasjon om egne aktiviteter, slik at 

innbyggere selv kan finne frem til interessante aktiviteter. Her finnes informasjon om tilbud 

innen idrett og fysisk aktivitet, kunst og kultur, natur og friluftsliv, ulike møteplasser, 

interesseorganisasjoner og humanitære organisasjoner, sosiale foreninger samt tros- og 

livssynsorganisasjoner. Aktivitetsportalen har informasjon på norsk, engelsk og flere andre 

språk, og kan derfor benyttes av både norske og utenlandske studenter. 

 

2.3 Byutvikling, samferdsel og transport 

2.3.1 By- og sentrumsutvikling 
Campus Porsgrunn ligger på Kjølnesområdet, som også huser studentboliger, skoler og 

barnehage, idrettsanlegg, svømmehall og skatepark. Selv om universitetet ligger relativt 

sentralt, har et gjennomgående tema i Porsgrunn vært USNs lokalisering og avstanden til 

sentrum i byen.  

Knutepunkt Porsgrunn er et stort sentrumsutviklingsprosjekt, der hensikten er å utvikle et 

kompakt og effektivt knutepunkt med mange arbeidsplasser i Porsgrunn. Ferdig utbygd er 

målet at området framstår som en utvidelse av dagens sentrumsområde med et variert 

tjenestetilbud, og at området knytter bysentrum tettere sammen med universitets-, skole- og 

idrettsområdene på Kjølnes. I sammenheng med knutepunktutviklingen, er det gjort flere 

andre prosjekter for å legge til rette for bedre kobling mellom campus, byen og omgivelsene, 

og gjøre det enklere å reise miljøvennlig.  

 

https://www.elvespeilet.no/
https://www.porsgrunn.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/idrett/idrettsanlegg/
https://www.porsgrunn.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/idrett/svoemmehal/
https://aktivitetsportalenporsgrunn.no/
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2.3.2 Studentrabatter i sentrum 
Sentrumsorganisasjonen Porsgrunn Min By jobber med å styrke Porsgrunn sentrum slik at 

kommunen som samfunn har et godt omdømme og blir et enda bedre sted for bosetting og 

næringsvirksomhet. Porsgrunn Min By har på sine nettsider samlet en oversikt over alle 

butikker, spisesteder, hoteller, kulturtilbud, aviser mv. som opererer med studentrabatt. 

Studentrabatt er en fin måte å synliggjøre egen næringsvirksomhet, og samtidig bidra til at 

studenter trives i, og bruker tilbudene Porsgrunn har å by på. 

 

2.3.3 Samferdsel og transport 
Telemark fylkeskommune har ansvar for den lokale og regionale kollektivtrafikken i 

Grenland. Gjennom Bypakke Grenland-samarbeidet, som Porsgrunn kommune er med i, er 

prisen på månedskort for buss for unge voksne blant landets rimeligste. Det jobbes også 

med å etablere bussholdeplasser og bussruter som kjører via USN (Kjølnes ring). 

Gjennom fergeselskapene i Brevik og Kragerø tilbyr Telemark fylkeskommune ferjetransport 

i skjærgården i Porsgrunn og omegn. Rutetidene ligger på nettsidene til fergeselskapene, og 

på Visit Telemark sine nettsider er det mer informasjon og tips om øyhopping i skjærgården. 

Billetter til både buss og ferge kan kjøpes i appen Farte. Bussrutetider og informasjon om 

buss- og bysykkeltilbudet finner man i appen eller på Farte.no. 

Et av hovedmålene i Bypakke Grenland, er å gjøre hverdagen enklere for gående og 

syklister. Det jobbes kontinuerlig med å utvikle et sammenhengende rutenett av gang- og 

sykkelveger i Porsgrunn og Grenland som er effektivt, framkommelig og attraktivt.  

Det er tilgjengelig bysykler gjennom Bypakke Grenland, og en av de vinteråpne 

parkeringssonene er plassert på Campus Porsgrunn. I Farte bysykkel-appen ligger oversikt 

over ledige sykler. 

 

2.4 Samarbeid med nærings- og arbeidsliv 
Kontakt med lokalt arbeidsliv er en viktig del av mange studier, og kan bidra til at nødvendig 

kompetanse blir værende i Porsgrunn og Grenland etter fullførte studier. Stortingsmeldingen 

Utdanning for omstilling vektlegger økt arbeidslivsrelevans i høyere utdanning. Et av 

grepene handler om å legge til rette for mer systematisk samarbeid mellom universitetene 

og høgskolene og offentlige, private og frivillige arbeidsgivere. 

 

2.4.1 Samarbeid med Porsgrunn kommune 
Ved Campus Porsgrunn er det flere studier med lovpålagt praksis. Porsgrunn kommune 

samarbeider med universitetet om praksisplasser i flere tjenesteområder. Virksomhet HR i 

Porsgrunn kommune har jevnlige møter med praksiskoordinator ved USN for å fordele 

praksisplasser utfra behovstallene ved universitetet. Kommunalområde oppvekst har 

praksisplasser og utplassering for studenter på utdanningene barnehagelærer, lærer, 

barnevernspedagog og barnevern. Tilsvarende har kommunalområde helse og omsorg 

praksisplasser for sykepleier- og vernepleierstudenter i de fleste av sine virksomheter.  

Utover campus Porsgrunn, har bachelorstudenter ved campus Bø tilbud om praksisplass i 

Porsgrunn kommune i fem måneder istedenfor å skrive ordinær bacheloroppgave. 

Ælvespeilet har også årlig studenter fra campus Bø i praksis. Porsgrunn kommune har også 

studenter ansatt i deltidsstillinger. 

https://porsgrunnminby.no/studentrabatter-meld-inn-ditt-bidrag/
https://www.visittelemark.no/porsgrunn
https://www.farte.no/
https://www.farte.no/bysykkel/lastned/
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Videre samarbeider kommunen med USN om veiledning av nyutdannede, om 

kompetansehevingstiltak av kommunens ansatte, og om forskning og utvikling.  

Til slutt er også kommunen til stede på relevante rekrutteringstiltak, slik som karrieredager, 

jobbmesser og andre arrangementer. Ved campus Porsgrunn er det tre karrieredager, en for 

lærerutdanningene, en for helseutdanningene og en for ingeniørutdanningene.  

 

2.4.2 Privat næringsliv 
Med en strategisk plassering midt mellom Oslo og Kristiansand, er Porsgrunn et naturlig 

sted for industri og næringsutvikling. Ny utbygging av vei og jernbane, samt nærhet til 

flyplass og sjøtransport, bidrar til å legge forholdene godt til rette for nye etableringer nettopp 

her.  

Porsgrunn har et veletablert og allsidig næringsliv, med en industrihistorie som strekker seg 

over 100 år tilbake i tid. I dag har Porsgrunn blant annet en av Norges største industriparker; 

Herøya Industripark. Virksomhetene i industriparken strekker seg fra store industribedrifter til 

mindre gründer- og teknologibedrifter. Industriparken omfatter også et av landets mest 

attraktive forskningsmiljøer. Industrien i Grenland har satt seg felles mål om å bli verdens 

første klimapositive industriregion. 

For å møte et økende behov for kompetanse og arbeidskraft, er det nødvendig å tiltrekke ny 

arbeidskraft til regionen. Det er derfor svært viktig å kontinuerlig utvikle og løfte fram 

Porsgrunn og Grenland som et godt sted å både bo og jobbe i. 

For å synliggjøre mulighetene i regionen, er det inngått et samarbeid mellom kommuner, 

akademia og næringslivet, kalt Teknologitriangelet. Samarbeidet har et overordnet mål om å 

øke regionens attraktivitet som Norges største og mest avanserte teknologi- og 

industriregion. Universitetet i Sørøst-Norge leder samarbeidet, som i tillegg består av 

kommunene Porsgrunn, Horten og Kongsberg, fagskolen i Viken, fagskolen i Vestfold og 

Telemark, samt næringsklynger og medlemsbedrifter i regionen.  

Universitetet samarbeider tett med kommunene og næringslivet i regionen for å sørge for at 

studentene får en oppdatert og relevant utdanning - i tråd med behov og utviklingen i 

arbeidsmarkedet. Universitetet i Sørøst-Norge er også alene om å tilby såkalt industrimaster 

Studenter som går industrimaster får 50 % stilling i en teknologibedrift underveis i 

masterløpet. Dette partnerskapet gir studentene gode muligheter for jobb etter endt 

utdanning. Nesten 90% av industrimasterstudentene blir værende hos arbeidsgiveren de har 

under studiene, etter fullførte studier. 

 

2.5 Informasjon og studentmedvirkning 
Universitetet i Sørøst-Norge ved campus Porsgrunn har studentdemokratiske ordninger 

gjennom Studentdemokratiet i Sørøst-Norge (SDSN). Det er likevel viktig for kommunen å 

legge til rette for god kommunikasjon med, og medvirkning fra studentene. Det er også nyttig 

for kommunen å få informasjon, innspill og råd fra studentene og USN om aktuelle saker.  

Gjennom arbeidet med denne meldingen har studentene, universitetet og kommunen 

diskutert, og blitt enige om hvordan samarbeidet, og oppfølgingen av studentmeldingen, skal 

rigges i tiden fremover. Dette er nærmere omtalt i kapittel 3. 
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Studentene ønsker videre at Porsgrunn legger ut mer informasjon om studentrettede tilbud 

på egne nettsider. Dette arbeidet er igangsatt, og vil følges opp videre i samarbeid mellom 

kommunene og studentene.  

Porsgrunn kommune har et flerkulturelt kontaktutvalg, der USN er representert med en 

student og en ansatt. Utvalgets mandat er å gi kommunen råd for å fremme det flerkulturelle 

perspektivet, og bidra til å skape dialog og brubygging mellom befolkningen i Porsgrunn 

kommune uansett kultur, religion og etnisk bakgrunn. 

Til slutt har studentene opprettet en egen nettside for å samle all relevant informasjon fra 

hele regionen for studenter via nettsiden studentigrenland.no. 

 

3 Plan for oppfølging av studentmeldingen 
Skal studentmeldingen være et levende dokument, som i praksis brukes til å videreutvikle 

Porsgrunn som studentby, er det viktig å ha en god plan for hvordan den skal følges opp.  

Ikke minst er det viktig at studentene involveres på en god måte. Porsgrunn kommune 

ønsker at studentene skal kunne gi tilbakemeldinger på hvordan eksisterende tilbud 

fungerer, og komme med forslag til nye satsinger og tiltak.  

 

3.1 Vertskommunemøter 
Porsgrunn kommune og Universitetet i Sørøst-Norge har i mange år hatt årlige 

vertskommunemøter, der politisk og administrativ ledelse i kommunen og ledelsen ved 

Universitetet i Sørøst-Norge, deltar.  

I tråd med NSO sentralt sine anbefalinger for god vertskommunepolitikk, inviteres 

studentdemokratiet, Studentsamfunnet i Grenland og linjeforeninger ved campus Porsgrunn 

inn i dette vertskommunemøtet.  

Vertskommunemøtet skal være en arena for å følge opp, diskutere og evaluere samarbeidet 

- på et overordnet nivå. I dette ligger at vertskommunemøtene skal fungere som en 

regelmessig og fast arena der studentene, universitetet og kommunen sammen kan: 

- Orientere hverandre om aktuelle saker 

- Følge opp og evaluere hvordan eksisterende tilbud og satsinger fungerer 

- Løfte behov og diskutere hvordan studenttilværelsen kan forbedres framover  

Tidspunkt for det årlige vertskommunemøte avklares i dialog mellom partene. 

Porsgrunn kommune og Universitetet i Sørøst-Norge veksler på ansvaret for å kalle inn, gi 

partene anledning til å bidra med saker til agendaen og for referat. 

 

3.2 Koordinering gjennom året 
I tillegg til det årlige vertskommunemøtet, ønsker kommunen å være tilgjengelig for 

studentene også gjennom året.  

Samtidig er studentene studenter for en begrenset periode, og det kan være relativt stor 

utskiftning blant studentvervene fra år til år. Studentorganisasjonene har i arbeidet med 

meldingen, derfor vært opptatt av å lage en rigg på samarbeidet som kan leve over flere år.  

http://www.studentigrenland.no/
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3.2.1 Administrativ kontaktperson i kommunen 

Universitetets kontaktperson i administrasjonen i Porsgrunn kommune, blir også 

kontaktperson for studentene.  

Kontaktpersonen skal for det første ha ansvaret for å tilrettelegge for de årlige 

vertskommunemøtene mellom Porsgrunn kommune, Universitetet i Sørøst-Norge og 

studentdemokratiet i Grenland (jf. forrige avsnitt).  

Kontaktpersonen skal videre ha oversikt over kommunens tilbud og tjenester med relevans 

for studentene, og over konkrete samarbeid mellom studentene og kommunen.  

Kontaktperson kan også fungere som døråpner for studentene inn til 

kommuneorganisasjonen, dersom det er spesifikke saker eller behov studentene ønsker å 

løfte med ulike fagmiljøer eller tjenesteområder i kommunen. På den måten sikrer man at 

studentene har noen å henvende seg til gjennom året. 

Ansvar for praktisk oppfølging av konkrete tilbud, aktiviteter og samarbeid ligger til 

ansvarlige tjenesteområder i kommunen. 

 

3.2.2 Medvirkning i planarbeid og enkeltsaker 
I tråd med lovverk og god forvaltningsskikk, skal kommunen involvere studentene i 

planarbeid og enkeltsaker som angår dem. I tillegg til regelmessige møter (beskrevet i 

foregående avsnitt), innebærer det at: 

- Studentene skal ha mulighet til å komme med innspill og forslag når kommunen 

utarbeider planer som påvirker deres hverdag 

- Kommunen skal sørge for at informasjon om planer og enkeltsaker som berører 

studentene, blir tilgjengelig og kommunisert 

 

3.2.3 Deltakelse i lederforum 
Lederforum er en månedlig møtearena for lederne av studentorganisasjonene knyttet til 

campus Porsgrunn.  

Porsgrunn kommunes administrative kontaktperson for studentene, deltar som utgangspunkt 

i et møte hvert kvartal. Kontaktperson kan også koordinere deltakelse i lederforum fra andre 

i kommunen i disse møtene. Ansvarlig for innkalling til lederforum-møtene, kaller også inn 

kontaktperson i Porsgrunn kommune. 

 

3.3 Topplederforum 
Topplederforum skal ikke forveksles med lederforum (beskrevet i avsnitt 3.2.3). 

Grenlandssamarbeidet (de seks kommunene i Grenland) har en felles 

universitetsregionavtale som legger føringer for samarbeidet med Universitetet i Sørøst-

Norge. Det avholdes et årlig Topplederforum mellom partene, for informasjonsutveksling og 

dialog på et strategisk nivå. Her deltar både ordførere, varaordførere og representanter fra 

opposisjonen i Grenlandskommunene og rektor ved USN sin ledergruppe.  
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Dersom studenter har saker de ønsker å løfte til Topplederforum, kan disse fremmes av 

Porsgrunn kommune. Studentene løfter da disse sakene til kontaktperson i 

administrasjonen.  

 

3.4 Handlingsdel 
Handlingsdelen er en oversikt over tiltak og satsinger basert på tilbakemeldinger fra 

studentene gjennom arbeidet med studentmeldingen. Oversikten over tiltak og satsinger er 

organisert rundt de identifiserte temaområdene i meldingen. 

Handlingsdelen revideres årlig, i vertskommunemøtet (jf. avsnitt 3.1). 

Tiltak med økonomiske konsekvenser, må spilles inn og behandles som en del av den 

ordinære budsjettprosessen i kommunen. 

 

Temaområde Tiltak Ansvar Tidspunkt 

Informasjon og 
studentmedvirkning 

Utarbeide og legge ut relevant 
informasjon om studentrettede 
tilbud på Porsgrunn kommunes 
nettsider 

Porsgrunn kommune 
og Studentdemokratiet 

Vinter/vår 
2025 

Informasjon og 
studentmedvirkning 

Videreføre vertskommunemøter - 
fast årlig møtearena for 
kommunens ledelse, universitetet 
og studentorganisasjonene  

Porsgrunn kommune, 
Universitetet i Sørøst-
Norge og 
studentorganisasjonene 
i samarbeid 

2025- 

Informasjon og 
studentmedvirkning 

Kommunen deltar i Lederforum 
(felles møtearena for lederne av 
studentforeningene) 

USN og 
studentorganisasjonene 
inviterer kommunen 

2025- 

Informasjon og 
studentmedvirkning 

Porsgrunn kommune kan fremme 
saker fra studentene i 
Topplederforum 

Studentdemokratiet og 
Porsgrunn kommune 

2025- 

Studentvelferd Utrede de praktiske og 
økonomiske konsekvensene av å 
innføre en incentivordning for 
studenter som melder flytting til 
Porsgrunn kommune 

Porsgrunn kommune 2025 

Samarbeid med 
nærings- og 
arbeidsliv 

Fortsette samarbeid om praksis, 
veiledning, kompetanseheving- og 
rekrutteringstiltak 

Porsgrunn kommune, 
USN 

2025- 

Kultur, idrett og 
fritid 

Videreutvikle nettsiden 
aktivitetsportalenporsgrunn.no slik 
at den både blir mer kjent og 
tilgjengelig for studenter 

Porsgrunn kommune 
og 
studentorganisasjonene 

2025 

Kultur, idrett og 
fritid 

Utvikle en plan for studentenes 
tilgang til idretts- og kulturarenaer i 
kommunen 

Porsgrunn kommune 
og 
studentorganisasjonene 

2025 

Kultur, idrett og 
fritid 

Bevisstgjøre frivillige lag og 
foreninger om den ressursen 
studenter kan være i deres aktivitet 

Porsgrunn kommune 2025-26 

 

 


